~ 2 ~
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_09.03.2021
	№ 59-п

п. Сеймчан

О внесении изменений
в постановление Администрации Среднеканского городского округа
от 14.09.2017 № 276 «О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 06.04.2016
 № 131 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей оператора, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» в Администрации
Среднеканского городского округа»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Среднеканского городского округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление   Администрации Среднеканского городского округа от 14.09.2017 № 276 «О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 06.04.2016 № 131 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей оператора, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» в Администрации
Среднеканского городского округа» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 Перечень информационных систем персональных данных изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 Перечень должностей работников Администрации Среднеканского городского округа, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 3 Перечень должностей работников Администрации Среднеканского городского округа, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Среднеканского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Микитчук М.С.

 Глава
Среднеканского городского округа                                            О.Н. Герасимова

Исп. Микитчук М.С.

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Среднеканского городского округа
от _09.03.2021_№ 59-п

Перечень информационных систем персональных данных

Информационная система персональных данных – совокупность содержащихся в базах данных персональных данных и обеспечивающих их обработку информационных технологий и технических средств.

Информационная система персональных данных:

1. СЛВ – Зарплата
2. СБиС++
3. СУФД
4. Находка – ЗАГС
5. ФГИС ЕГР ЗАГС
6. Барс- Договоры
7. Барс – Реестр
8. БАРС ИМУЩЕСТВО
9. 1С: Предприятие
10. Криста
11. Сбербанк - онлайн

________________

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Среднеканского городского округа
от 09.03.2021_№ 59-п

Перечень должностей
работников Администрации Среднеканского городского округа, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных

1. Правовое управление:
руководитель управления
начальник архивного отдела
начальник отдела ЗАГС

2. Управление учета, финансов и отчетности
руководитель управления
заместитель руководителя управления

3. Управление муниципальной службы и организационной работы:
руководитель управления

4. Управление экономики и развития:
руководитель управления
заместитель руководителя управления

5. Комитет по управлению муниципальным имуществом:
руководитель комитета

6. Отдел документационного обеспечения и информационных технологий:
начальник отдела

7. Отдел хозяйственно-технического обслуживания:
начальник отдела

8. Отдел по делам ГО и ЧС:
начальник отдела

9. Территориальный отдел с. Верхний Сеймчан:
начальник отдела

10. Управление образования и молодежной политики
руководитель управления

11. Управление культуры
руководитель управления

12. Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства
руководитель управления
заместитель руководителя управления
консультант
____________

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Среднеканского городского округа
[bookmark: _GoBack]от _09.03.2021__№ 59-п

Перечень должностей
работников Администрации Среднеканского городского округа, замещение которых предусматривает осуществление
обработки персональных данных либо осуществление доступа
к персональным данным

1. Глава Среднеканского городского округа
2. Заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа
3. Управляющий делами Администрации Среднеканского городского округа

4. Правовое управление:
руководитель управления
ведущий специалист

5. Управление учета, финансов и отчетности
руководитель управления
заместитель руководителя управления
главный специалист
специалист 1 категории
бухгалтер

6. Управление муниципальной службы и организационной работы:
руководитель управления
ведущий специалист

7. Управление экономики и развития:
руководитель управления
заместитель руководителя управления
ведущий специалист

8. Комитет по управлению муниципальным имуществом:
руководитель комитета
ведущий специалист

9. Отдел документационного обеспечения и информационных технологий:
начальник отдела
системный администратор

10. Отдел хозяйственно-технического обслуживания:
начальник отдела

11. Отдел по делам ГО и ЧС:
начальник отдела

12. Архивный отдел
начальник архивного отдела
ведущий специалист
ведущий архивист

13. Отдел ЗАГС
начальник отдела ЗАГС

14. Территориальный отдел с. Верхний Сеймчан:
начальник отдела
ведущий специалист

15. Управление образования и молодежной политики
руководитель управления
ведущий специалист

16. Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства
руководитель управления
заместитель руководителя управления
консультант
главный специалист
ведущий специалист

17. Управление культуры
руководитель управления
ведущий специалист

___________________
	_____________